DE ACTIVITATE MISSIONALI ECCLESIAE 

P A U L U S EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

UNA CUM SACROSANCTI CONCILII PATRIBUS 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

1. AD GENTES DIVINITUS missa ut sit «universale salutis sacramentum»1 

Ecclesia ex intimis propriae catholicitatis exigentiis, mandato sui Fun

datoris oboediens,2 Evangelium omnibus hominibus nuntiare conten

dit. Ipsi enim Apostoli, in quibus Ecclesia est condita, vestigia Christi 

sequentes, «praedicaverunt verbum veritatis et genuerunt Ecclesias». 3 

Eorum successorum officium est hoc opus perenne reddere, ut « sermo 

Dei currat et clarificetur » (2 Thess. 3, 1) et Regnum Dei ubique terra

rum annuntietur et instauretur. 

In praesenti autem rerum ordine, ex quo nova exsurgit humanitatis 

condicio, Ecclesia, sal terrae et lux mundi,4 urgentius vocatur ad omnem 

creaturam salvandam et renovandam, ut omnia in Christo instauren

tur, et in Ipso homines unam familiam unumque populum Dei consti

tuant. 

Quare haec Sancta Synodus, dum ob praeclara opera per generosam 

totius Ecclesiae industriam peracta Deo gratias agit, missionalis acti

vitatis principia delineare, et vires omnium fidelium colligere cupit, ut 

populus Dei, per angustam viam crucis procedens, regnum Christi, 

Domini et conspectoris saeculorum,5 ubique diffundat eique advenienti 

vias paret. 

1 Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium, n. 48: A. A. S. 57 

(1965) p. 53. 
2 Cfr. Me. 16, 15. 
3 S. Augustinus, Ennar. in Ps. 44, 23 : PL 36, 508; CChr 38, 150. 
4 Cfr. Matth. 5, 13-14. 
5 Cfr. Eccli. 36, 19. 
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CAPUT I 

D E PRINCIPIIS D O C T R I N A L I B U S 

2. Ecclesia peregrinans natura sua missionaria est, cum ipsa ex mis

sione Filii missioneque Spiritus Sancti originem ducat secundum Pro

positum Dei Patris.6 

Hoc autem Propositum ex « fontali amòre » seu caritate Dei Patris 

profluit, qui, cum sit Principium sine Principio, ex quo Filius gignitur 

et Spiritus Sanctus per Filium procedit, ex nimia et misericordi 

benignitate sua libere creans et insuper gratiose vocans nos ad Secum 

communicandum in vita et gloria, bonitatem divinam liberaliter diffudit 

ac diffundere non desinit, ita ut qui conditor est omnium, tandem fiat 

« omnia in omnibus » (1 Cor. 15, 28), gloriam suam simul et beatitudi

nem nostram procurando. Placuit autem Deo homines non tantum sin

gulatim, quavis mutua connexione seclusa, ad vitae Suae participatio

nem vocare, sed eos in populum constituere, in quo filii sui, qui erant